
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Усть-Ордынская средняя общеобразовательная школа №4 

__________________________________________________________________ 
669001, Иркутская область,  Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, ул. Буденного, 2.  

тел: (39541) 3-53-46, http: u-orda4.ehirit38.ru, e-mail: u-orda_4@mail.ru   

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024 г. 

 

Об организации питания 

учащихся 

Об организации питания детей  

с ограниченными возможностями 

здоровья  

и детей-инвалидов не являющихся  

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья МОУ 

Усть-Ордынская СОШ им. В.Б. 

Сибиданова  

в 2024-2025 учебном году. 

№ 203-од     

 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

области от 01.09.2020 года 725-пп «Об организации бесплатного питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях в Иркутской области», руководствуясь Уставом 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2024-2025 

учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 03.09.2024 

г., согласно перспективному меню рекомендованное управлением 

образования МО Эхирит-Булагатский район для учащихся 7-11 лет и 

учащихся старше 12 лет. 

2. Назначить ответственным за координацию и контроль работы классных 

руководителей по организации питания Долхонову А.А., социального 

педагога. 

3. Ответственному : 

- своевременно предоставлять информацию по вопросам организации 

питания школьников педагогическим работникам школы; 

mailto:u-orda_4@mail.ru


- контролировать ежедневный порядок учета количества фактически 

полученного обучающимися питания; 

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее 

корректировать в соответствии с нормативно-правовыми актами 

федерального, регионального уровней; 

- своевременно оформлять необходимую документацию (информацию, 

отчеты по льготному питанию и др.) и предоставлять ее в УО Эхирит-

Булагатский район. 

4. С 03.09.2024 г. внедрить программу по ежедневному учету питания 

обучающихся «Ктопоел». 

5. С 03.09.2024 г. обеспечить льготным бесплатным двухразовым питанием 

детей с ограниченными возможностями здоровья, имеющих 

соответствующие справки ПМПК и детей-инвалидов без ограниченных 

возможностей здоровья имеющих соответствующие справки МСЭ. 

6. Обеспечить контроль за качеством скоропортящихся продуктов и 

готовых блюд путем создания бракеражной комиссии. 

7. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в классе 

на классных руководителей 1-11 классов. 

- ежедневно вести учет полученного учащимися питания в программе 

«Ктопоел»; 

- предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, 

направленные на формирование правильного питания обучающихся . 

- организовать разьяснительную работу с родителями по пропаганде 

полноценного рационального питания обучающихся. 

8. Утвердить график работы школьной столовой на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение 1) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     

 

  

 Галкин Е.В. 

 

 


		2024-11-26T11:04:20+0800
	Галкин Евгений Валерьевич




